
ــدی از ــد هدفمن ــد درآم ۶۵ درص
پتروشیمی است 

مدیر بهینه سازی مصرف انرژی در شرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت:
پتروشیمی ۱۰ درصد گاز توزیعی را دریافت می کند و ۶۵ درصد درآمد

هدفمندی را از محل فروش گاز تامین می کند.

به گزارش مشعل نیوز، علی ربانی در مراسم امضای تفاهمنامههای
مرتبط با طرح های کاهش مصرف انرژی اظهار داشت: کاهش تنها ۳ تا ۵
درصدی مصرف گاز در بخشهای خانگی، تجاری و صنایع کوچک، معادل ۱۵
تا ۲۵ میلیون مترمکعبی انرژی است و در صورت هدایت به صنایع

پتروشیمی، سالانه ۴۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور دارد.

وی گفت: مدیریت مصرف انرژی بهدرستی در سطح مدیران و تصمیمگیران
کشور درک شده، به طوری که مدیران شرکتها، معاونان وزیر در حوزه
آموزش، مدیران دانشگاهی، مدیران انجمن صنفی کارفرمایی و شرکتهای
پتروشیمی که افتخار همکاری با آنان را داریم، همگی در این فرآیند
مشترک مشارکت دارند،فرآیندی که هدف آن حفظ سرمایههای ملی، صیانت
از منافع کشور و ایجاد ارزش افزوده برای ساختن فردایی بهتر است.

وی با بیان اینکه همراهی و همدلی مدیران و همکاران موجب شد این
شرکت وارد دومین سال اجرای طرح کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی شود،
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تصریح کرد: صنعت پتروشیمی در واحدهای عملیاتی، در چهار سال گذشته
موفق شده است مصرف انرژی را به میزان معادل یک میلیارد مترمکعب
گاز طبیعی کاهش دهد. برای سال جاری نیز ۸۴ پروژه بهینهسازی در
این صنعت در دست اقدام است و پیشبینی میشود با اجرای این
پروژهها، حدود ۲۶۰ میلیون مترمکعب دیگر از مصرف گاز در صنعت

پتروشیمی کاهش یابد.

مدیر بهینهسازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به
دشوارتر شدن مسیر آگاهانه مصرف کردن گفت: هرچه جلوتر میرویم،
انجام این کار در صنعت سختتر میشود، چراکه به ازای هر مترمکعب
صرفهجویی، نیازمند هزینه و سرمایهگذاری بیشتری هستیم. صنعت
پتروشیمی حدود ۱۰ درصد گاز توزیعی شبکه سراسری را دریافت میکند،
اما همین ۱۰ درصد، حدود ۶۵ درصد درآمد هدفمندی یارانهها از محل
فروش گاز را تأمین میکند. به بیان دیگر، ۱۰ درصد از حجم گاز
فروختهشده، معادل ۶۵ درصد درآمد حاصل از فروش گاز است، موضوعی که

گاه در تحلیلها مورد غفلت قرار میگیرد.

وی خاطرنشان کرد:بررسی دقیق این اعداد نشان میدهد که میان میزان
مصرف، درآمد و حتی بدهیها، تناسب معناداری وجود دارد. صنعت
پتروشیمی علیرغم فرآیند بسیار پیچیدهای که برای تولید محصول،
حمل، عرضه در بازارهای صادراتی و بازگرداندن ارز به کشور طی
میکنـد، ارز حاصـل از صـادرات را بـا دشـواری فـراوان وارد چرخـه
اقتصادی کشور میکند، آن هم با نرخهای اعلامی بانک مرکزی که اختلاف
قابلتوجهی با نرخ بازار دارد و گاهی بازگشت این ارز تا ۹۰ روز

زمان میبرد.

ربانی با تأکید بر جایگاه صنعت پتروشیمی در اقتصاد کشور اظهار
کرد:امروز خط مقدم جنگ اقتصادی، واحدهای تولیدی و مدیران صنعت
پتروشیمی هستند و ما تلاش میکنیم بهعنوان پشتیبان این صنعت، موانع
و مشکلات موجــود را شناســایی و برطــرف کنیــم. یکــی از بزرگتریــن

چالشهایی که با آن مواجه هستیم، ناترازی و کمبود گاز است.

وی افزود: ۱۰ درصد مصرفی که به آن اشاره شد، مجموع گاز خوراک،
سوخت فرآیندی و سوخت نیروگاهی را شامل میشود. صنعت پتروشیمی تنها
صنعتی است که بیش از ۹۰ درصد برق مورد نیاز خود را تأمین میکند.
از همینرو، در سیاستگذاریهای قیمتی، بهویژه در تعیین قیمت گاز
نیروگاهی، باید عدالت رعایت شود تا نیروگاههایی با راندمان

بالاتر، متحمل هزینه بیشتری نشوند.



مدیر بهینهسازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به
این که در شرایط فعلی، حدود ۷۰ درصد گاز تولیدی و تزریقشده به
شبکه سراسری، در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف میشود اظهار
کرد:اگر تنها ۱۰ درصد از این ۷۰ درصد مصرف کاهش یابد، این میزان
آگاهانه مصرف کردن از مجموع گاز خوراک و سوخت نیروگاهی که در فصل

زمستان به صنعت پتروشیمی اختصاص مییابد، بیشتر خواهد بود.

وی با توضیح این که تفاهمنامههایی که امروز به امضا میرسد نیز با
همین نگاه و با مشارکت نهادهایی همچون دانشگاه ملی، دانشگاه
فرهنگیان، معاونتهای آموزش متوسطه اول و دوم وزارت آموزشوپرورش و
وزارت جهاد کشاورزی منعقد شده است افزود: ما با کمک سازمانهای
مردمنهاد و اصحاب رسانه تلاش میکنیم فضایی ایجاد شود تا بخشی از
انرژی مصرفی در حوزه خانگی، تجاری و صنایع جزء که امروز بهدرستی
استفاده نمیشود، مدیریت شود. تأکید میکنم هدف ما کاهش سطح رفاه
مردم نیست، بلکه هدف، اصلاح الگوی مصرف و مصرف درست و بهاندازه

انرژی است.

ربانی، با بیان اینکه سال گذشته با مشارکت ۱۴۰ هزار خانواده
ایرانی، تنها در مدت دو ماه و در استان مازندران، ۴۱ میلیون
مترمکعب کاهش مصرف گاز محقق شد، گفت: در پی همین صرفهجوییها، سال
گذشته ۶۱۰ کودک نیازمند توانستند ویلچر دریافت کنند و صف انتظار
دریافت ویلچر در پنج استان کشور به صفر رسید، آن هم بدون اختصاص
حتی یک ریال بودجه دولتی یا آورده مردمی و صرفاً با درست مصرف

کردن انرژی.

مدیر بهینهسازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به
برنامههای پیشرو تصریح کرد:امسال برنامههای متنوعتری در دستور
کار داریم، از جمله برگزاری رویدادهای منظم که هر دو هفته یکبار
برگزار میشود و در آن از مردم، سازمانها و نهادهای همراه قدردانی
خواهد شد. سال گذشته ارزش جوایزی که به مردم اهدا شد، ۱۳۰
میلیارد تومان بود و امسال با همکاری شرکتهای پتروشیمی، این رقم

حتی تا دو برابر افزایش خواهد یافت.

وی افزود:در قالب این طرحها، مدارس، دانشگاهها و سایر مراکز
مشارکتکننده، بهصورت رایگان اصلاحات لازم در سیستمهای انرژی خود را
دریافت میکنند تا ضمن کاهش هزینهها، بهعنوان مدرسه سبز، ساختمان

سبز و کارخانه سبز معرفی شوند.



ربانی با تاکید بر این که برخی ممکن است مطرح کنند که با وجود
این همه نوسان و ناترازی و کسری بیش از ۳۰۰ میلیون مترمکعبی گاز
در روز، صرفهجویی سه تا پنج درصدی چه اثری دارد،خاطر نشان کرد:
در حالی که همین میزان اگاهانه مصرف کردن در صورت هدایت به صنایع
پتروشیمی، سالانه حدود ۴۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه

خواهد داشت.

وی خاطرنشـان کـرد: از همـه افـرادی کـه تـاکنون بـه ایـن حرکـت
نپیوستهاند دعوت میکنم از طریق سامانه «نبض انرژی » به ما ملحق
شوند تا بتوانیم این چرخه را توانمندتر کنیم و در مسیر ساخت
ایرانی آگاهتر، اقتصادی پویاتر و ارتقای سطح معیشت خانوادهها گام

برداریم.


